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PROGRAM SZKOLENIA 
„Świadczenia Rodzinne, Świadczenia Wychowawcze, Świadczenia 

Opiekuńcze, Fundusz Alimentacyjny wg. aktualnego stanu prawnego” 

PROWADZĄCY: Dariusz Matuk 

• etatowy członek Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku, radca 
prawny 

1. Rodzaje świadczeń w zakresie pomocy rodzinie - aktualny stan prawny: 
➢ 500+ - aktualne problemy, zasady przyznawania świadczeń po ostatnich zmianach, 
➢ zasady przyznawania świadczeń,  
➢ przesłanki do odmowy przyznania świadczenia, 
➢ opieka naprzemienna i przyznawania świadczeń rodzicom, 
➢ zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenie wychowawcze i 

rodzinne: zasady przyznawania świadczeń, dochód i jego ustalanie, utrata i uzyskanie 
dochodu, przesłanki negatywne do uzyskania świadczeń, świadczenia rodzinne i 
wychowawcze w przypadku cudzoziemców, koordynacja świadczeń. 

2. Świadczenia opiekuńcze: 
➢ zasady ustalania uprawnień,  
➢ zasiłek pielęgnacyjny,  
➢ świadczenie pielęgnacyjne - problematyka przyznawania świadczeń niezależnie od 

wieku powstania niepełnosprawności - orzecznictwo, 
➢ zasiłek opiekuńczy, 
➢ zasiłek dla opiekuna osoby niepełnosprawnej,  
➢ zbieg prawa do kilku świadczeń. 

3. Fundusz Alimentacyjny: 
➢ procedury wobec dłużnika alimentacyjnego,  
➢ ustalanie prawa do świadczenia z FA,  
➢ zwrot świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego,  
➢ umarzenia należności dłużnikom,  
➢ aktualne problemy, nowe rozwiązania mające na celu poprawienie skuteczności 

egzekucji alimentów. 

4. Zagadnienia procesowe i świadczenia nie należnie pobrane: 
➢ pojęcie świadczenia nienależnie pobranego: w ustawie o świadczeniach rodzinnych, o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, świadczenie alimentacyjne, 
➢ wszczęcie postępowania w sprawie zmiany decyzji ostatecznej lub jej uchylenia w 

trybach szczególnych z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
ustawy o pomocy społecznej i ustawy o świadczeniach rodzinnych i o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci. Zakaz orzekania wstecz, 

➢ wznowienie postępowania - wszczęcie i przesłanki. 
➢ postępowanie wyjaśniające – wyjaśnienia, dokumenty, zeznania świadków, 
➢ ustalenie momentu powstania świadczenia nienależnie pobranego: określenie 

wysokości świadczenia nienależnie pobranego, ustalenia czasu jego występowania, 
odsetki za zwłokę, stosowanie odroczenia, rozłożenia na raty umarzania lub 
odstąpienia od żądania zwrotu, 

➢ decyzja w sprawie świadczenia nienależnie pobranego – składniki, 
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➢ zaliczanie świadczenia nienależnie pobranego na poczet należnych świadczeń, 
➢ postępowanie w sprawie przymusowego ściągnięcia świadczenia nienależnie 

pobranego - postępowanie egzekucyjne, 
➢ ulgi w zobowiązaniach: umorzenie, rozłożenie na raty, odroczenie terminy płatności , 

odstąpienie od żądania zwrotu (w pomocy społecznej), 
➢ świadczenie nienależnie wypłacone - z winy urzędu. Charakterystyka przypadku, tryb 

i możliwości dochodzenia zwrotu. 

5. Konsultacje i pytania, dyskusja. 
 


